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O 610mkere HoBomryms6HHCKOTO celbCKOro okpyra bopoaymixunackoro paiiona Ha 2023-
2025 romer

Pemenne macnuxata bopoaynuxunckoro pariona oomactu AGaii ot 30 nexabpst 2022 roma Ne
26-14-VII.

B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BromkeTHOro koaekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanyHkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akona Pecniybnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YTpaBIIEHUH U camoyripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pereHreM bopoynuxuHCKoro paifoHHoro maciauxata oT 21 nekadbps 2022 roga Ne 25-2-VII
"O paitonnoMm Oromxete Ha 2023-2025 roawi", bopoaynMXWHCKUN pallOHHBIA MaciIuXat
PEIINJT:

1. YTBepauth OromxeT HoBomynsOuHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 romsr
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2023 roa B CIEAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoael — 110127 ThIcS4Y TeHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble NocTyruieHus — 15871 Teicsau TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurajna — 6636 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS TpaHCPepToB — 87620 THICAY TEHTE;

2) 3arpatel — 110137,9 Teics4 TeHre;

3) unctoe O KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpodurut) O6roxKeTa — -10,9 ThICSAY TEHTE;

6) dunancupoBanue naedunura (Ucmoiab3oBaHue npoduimra) 6roxeTa — 10,9 ThiCSY

TEHre, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeACTB — 10,9 ThicsSd TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakiuu pemeHus bopoayanxuHCKOro pailoHHOTO MaciauxaTa
obnactu Abait ot 23.11.2023 Ne 10-14-VIII (BBoauTca B aeiictBue ¢ 01.01.2023).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, INepe/laBaeMoOi U3 PaOHHOTO
oro/keta B OrokeT HoBomrynbOMHCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2023 ron B cymme 61448
TBICSIY TEHTE.

3. IlpenycmoTpeth B OrokeTe HoBolyabO0MHCKOTO celibckoro okpyra Ha 2023 ron
1[eJIeBbIe TeKyIMe TpaHCHEPTHI U3 palloHHOTO OroKeTa B cymme 25186 Thicay TeHTe.

CHocka. [TynkT 3 B pegakiuu pemeHus: bopoayanmxuHCKoro pailoHHOTo MaciauxaTa
obsactu AGait ot 23.11.2023 Ne 10-14-VIII (BBoguTcs B aevictBue ¢ 01.01.2023).



4. Tlpenycmotpets B Oromkere HoBomrynbOUHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2023 ron
1[eJIeBbIe TeKYIUE TpaHCcPepThl U3 00JACTHOTO OIOKEeTa B cyMMe 986 ThICSY TEHTE.

CHocka. [TyHkT 4 B pegakuuu pemeHus bopoayamxuHCKOro pailoHHOro Maciauxara
obmactu Abait ot 23.11.2023 Ne 10-14-VIII (BBoauTcs B nevictBue ¢ 01.01.2023).

5. Hacrostiiee pemenne BBogurcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2023 roaa.
Cekperapp pal{OHHOIO MaclIHxarta V. MaiixaHOB
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 30 nexabps 2022 roga
Ne 26-14-VII

Biomxer HoBonryms6HMHCKOTO cenbeKoro okpyra Ha 2023 rog

Cuocka. IIpunoxenue 1 B pegakuuu pemieHuss bopoayauxmHCKOTO pallOHHOTO
MaciuxaTa oomactu Abait ot 23.11.2023 Ne 10-14-VIII (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Kinacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxnacc )
HaumenoBanue
JIOXOJ0B
1.10XO1bI 110127
| Hanorossie 15871
MOCTYIUICHUSI
01 ITomoxonuslii Hasor 3894
) HH[[PIBH}Iyai‘ILHLIfI 3894
MOJJOXOIHEIH HaIoT
04 Hanorm Ha 11689
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 368
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HAI0T 345
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 8354
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 2622
HaJjor
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsbl, paboTel U 288
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 788
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0

TMMOCTYIUNICHUA



3 Ioctynnenuss ot 6636
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

01 5916

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU

5916

YUpeXACHUIMU

Ilponaxa 3emiin u
03 HeMaTepHaIbHBIX 720
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emnu 588

IIponaxa
2 HeMaTepHalbHBIX 132
AaKTHBOB

IMocTtynnenus

87620
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoB 87620
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JaCcCTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

87620

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
Haunmenosanue
II. 3BATPATEI 110137,9

I'ocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obmero 51112
Xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHEIE
U IpyTue OpraHel,
01 BBITIOJIHAIOIINE 112

obmre QyHKIIH



124
001
03
124
008
009
011
01

124

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,

51112

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

51112

nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Kunumnuo-xkomMm

yHaJIbHOE 27268
XO03SMCTBO
BnaroyctpoiictBo
HacCCJICHHBIX 27268
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,

27268

nocenka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 19505,4
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HaCeJIEHHBIX

617

ITYHKTOB

bnaroycrpoicTtso
U O3eJICHEHUE

7145,6
HaCeJIEeHHBIX

ITYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

24137

JlesTenbHOCTh B
obinacTu 24137
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

24137



12

15

006
01
124
013
01
124
044

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Tonnepxxka
KYJIBTYPHO
JIOCYTOBOH 24137
paboTsl  Ha

MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u

7610
KOMMYHUKaIUU
ABTOMOOHITHHBII 7610
TPaHCIIOPT
Annapar akuma
ropona
paifoHHOTO 7610

3HAYEHHS, Cea,
noceika,
CENTbCKOT0 OKpyTa

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 7610
palioHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 10,9
TpauchepTs 10,9

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

10,9

BoszBpar cymm
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHC(EpTOB,
BBIJICJICHHBIX W3
pecnyonmkancko 10,1
ro Oromxera 3a
CYeT IIEJIEBOT0
TpanchepTa u3
HanmonansHoro
bouma
PecyOnukn
Kazaxcran



048

Bosspar

HCHUCIIOJIB30BaHH

bI X

( 0,8

HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

TpaHcdepToB

III  .Yumcroe
OIOKETHOE
KpeIuTOBaHNE

0

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH

aKTHBaMH

V. JHedpunutr (

npodunuT)
Oro/pKeTa

VI.

-10,9

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

( 10,9

HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)

OromKeTa

Hcnone3yemsle

OCTAaTKHu

OXOKETHBIX

CpencTB

OcraTku

OIOIPKETHBIX

CpencTs

CBoOOIHBEIE

OCTAaTKHu

OIOPKETHBIX

CpencTs

10,9

10,9

10,9

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Bopoaynuxunckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 30 mexabps 2022 roga
Ne 26-14-VII

Bromxer HoBomryIs6HHCKOTO celIbecKoro okpyra Ha 2024 rox

Kareropus

Kinacc

01

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

79429
17142

4000



04
05
2
3
03
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHHS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHUHUCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

4000

12843

382

1205

10944

312

299

299

70

70

70

62217

62217

62217

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HaunmenoBanue

II. 3ATPATBI

79429



01
1
124
001
07
3
124
008
009
08

I'ocynapctBennst 41078
e yciryru o01ero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

41078

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

41078

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoxa . ae
palioOHHOTO
3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 10368
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 10368
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 10368

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceleHHBIX 9723
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

645

IIyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

23480

JlesTenbHOCTD B
obmactu 23480
KYJIBTYPbI



12

124

006

124

013

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 23480
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

ITonnepxka
KyJIbTYpHO
JIOCYTrOBOit 23480
paboTel  Ha

MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

4503

A N
BTOMOOMIBHBIN 4503
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

4503
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneyenue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HaYCHHs, Celax,

4503

MmocelKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

IIT  .Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusM C
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

V. JHedpunur (
PO HUITHAT) 0
Oroxera
VI.
®dunancupoBaHue
nedunura ( 0
HCTIONb30BAHNE
npoduiuTa)
Oromxera
[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
BoponynuxuHCKoro paiioHHOro



Macimxara
ot 30 mexabps 2022 roga
Ne 26-14-VII

Bromxer HoBomryIs6HHCKOTO celIbeKoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

83814
18068
4400

4400

13357

398

1253

11382

324

311

311

70

70

70

65676

65676



rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

65676

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITIa
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPAMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3ATPATBI 83814

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 42138
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT

42138

0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona

paiioHHOTO

124 42138

3HAYEHHS, Cea,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

VYenyru mo
o0ecreueHuIo
EATENHLHOCTH

akuMa ropoja

001 42138

pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 10835
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 10835
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

124 3HAYEHHS, Cea, 10835



008
009
08
1
124
006
12
1
124
013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B Hacenenueix 10161
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

674

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ TIPOCTPAHCTBO

26134

JlesTenbHOCTh B
obmacTtu 26134
KYJIbTYpHI

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

26134

IMonnepxkka
KyJIbTYpHO
JIOCYTOBOIt 26134
paboTel  Ha

MECTHOM YpOBHE

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

4707

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

4707

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

4707
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

IIT  .Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4707



IV. Canpno mno
omepanusM C
(pmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0
OroKera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



